kemudian membawa Islam ke Nusantara.8 Pendapat di atas juga dikemukakan oleh

Moquette, seoerang sarjana Belanda yang berkesimpulan bahwa tempat asal Islam di

Nusantara adalah Gujrat. Pendapat ini didasarkan atas pengamatan bentuk nisan di Pasai

khususnya yang bertanggal 17 Zul hijjah 831 H/27 September 1428 M. Batu nisan tersebut

mirip dengan batu nisan yang terdapat di Cambay, Gujrat. Batu nisan dengan bentuk yang

sama juga ditemukan di makam Maulana Malik Ibrahim (w.822 H/1419 M) di Gresik Jawa

Timur. Berdasarkan contoh-contoh ini, ia berkesimpulan bahwa bahwa batu nisan yang